in loco testatur, Sullam, quo tempore in Graeciam traciebat, bellum gesturus contra Mithradatem, Lucullum etiam misisse ad compescendam in Cyrene seditionem gentis nostrae, quae orbe terrarum repleuerat, ita dicens. "In vrbe autem Cyrenaeorum quatuor erant hominum classes, vna ciuium, altera agricolarum, tertia inquilinorum, et quarta Iudeorum. Haec autem iam in urbes vniuersas fere inuaserat, haudque facile est, locum in toto orbe inuenire, quin hoc genus hominum sedibus exceperit, et ab eo teneatur. nam factum est, ut et Aegyptus et Cyrenaea, vtpote iisque solitae parere dominis, aliaeque inultae regiones horum mores imitantur, magnumque Iudeorum numerum peculiariter soueant, et cum iis opibus viribusque crescant, patriis Iudeorum usi institutis. Elenim in Aegypto concessum est Iudeis habitare, et magna pars vrbis Alexandrinae seorsim huic genti assignata est. Quin et suus illis ethnarcha est, qui gentis res cadministrat, et iudicia exercet, curatque contractus et mandata, quasi esset perfectae reipublicae princeps. Et quidem in Aegypto plurimum pollet haec gens, quod Iudei ex Aegyptiis originem habuerint, et quod ab iis digressi sedibus illici vicini essent. Transgressum autem est in Cyrenaeam, quod haec finitima sit Aegyptiorum ditioni, quemadmodum etiam Iudea est, vel potius pars olim fuerit regni Aegyptiaci." Strabo nimisrum haec dicit.

3. Crassus autem, omnibus arbitratu suo compositis, in Parthorum regionem profectus est: et ipse quidem illuc cum vniuerso exercitu periit, vt alibi narratum est. Cassius vero in Syriam fugit, eaque potitus Parthos atcebatur, qui eam, ob partam de Crasso victoriam, incursionibus vexabant. Deinde rursus ad Tyrum profectus, adscendit etiam in Iudeam: et Tarichaeas quidem adortus primo impetu expugnauit, et triginta circiter millia captiuorum cepit, et Pitholaum Aristobuli seditionis successorem interfecit hortatu Antipatri, qui forte apud eum auctoritate plurimum valebat, et magna tunc erat existimatio.

μαίοις, παρ' ᾧ ἄγυσται γυναικα τῶν ἐπισήμων ἐξ Αραβίας  
Κύπρου ὄνομα, ἐξ ἡς αὐτῷ τέσσαρες ἔγενοντο πᾶδες, Φασάη-  
λος, καὶ Ηρώδης, ὃς ὑπερον Βασιλεὺς γίνεται, Ιώσηπός τε καὶ  
Φερέρεας, Θυγάτηρ δὲ Σαλώμη. οὗτος ὁ Αντίπατρος ἐπεποίη-  
το καὶ πρὸς τὰς ἄλλας δυνάστας Φιλίαν καὶ ξενίαν, μάλιστα  
δὲ πρὸς τὸν Αριθα, ὃ καὶ τὰ τέκνα πολεμῶν πρὸς Αρισό-  
βυλον παρέθετο. Κάσσιος μὲν οὖν αναβαροτεθεισάμενος  
ἐπὶ τὸν Εὐφράτην ἀποίγεται, ὑπαντιάσων τοῖς ἐκεῖθεν ἐπιφ-  
σιν, ὡς καὶ ὑπὸ ἄλλων δεδήλωται.

δ'. Χρόνῳ δὲ ὑπερον Καίσαρ, καταχὼν Ρώμην μετὰ τὸ  
Πομπηίον καὶ τὴν σύγκλιτον Θυγῆν πέραν τῆς Ιονίας, παραλύ-  
σας τῶν δέσμων Αρισόβυλου εἰς Συρίαν διεγύνακε πέραπεν,  
θύον παραδός αὐτῷ τάγματα, ὡς ἂν εὐτρεπίζοι τὰ κατὰ  
ταῦτην δυνατὸς ᾖν. Αρισόβυλος δὲ γεκ ἀπώνατο τῶν ἐλπί-  
δων, ἐφὶ αἷς ἔτυχε τῆς παρὰ Καίσαρος ἐξεσίας· αλλ' αὐτὰν  
Φθάσαντες οἱ τὰ Πομπηία Φρονθύτες Φαρμάκωμα Φθείρε-  
σιν, θάπτυσι δὲ αὐτὸν οἱ τὰ Καίσαρος θεραπεύοντες περ-  
γματα. καὶ ὁ ικερὸς αὐτῷ ἔκεπτο ἐν μέλιτι κεκιδευμένος  
ἐπὶ χρόνον πολὺν, ἔντος Αντώνος, αὐτὸν ὑπερον ὀπεκέμψας  
εἰς τὴν Ισθμίαν, ἐν ταῖς Θασιληαῖς Θάκαις ἐποίησε τεθῆναι.  
Σκιπίων δὲ, ἐπιτελαντὸς αὐτῷ Πομπηίας ἀποκτεῖναι Αλέ-  
ξανδρον τὸν Αρισόβυλον, αἰτιασάμενος τὸν νεανίσκον ἐπὶ τοῖς  
τὸ πρῶτον εἰς Ρωμαίας ἐξημαρτημένοις, τῷ πελέκει διεχρή-  
σατο. καὶ ὁ μὲν ὅτις ἐν Αντιοχείᾳ τελευτᾷ, τὰς δὲ ἀδελ-  
φὰς αὐτῷ Πτολεμαῖος ὁ Μενναίος παρέλαβε, δυνατεύων Χαλ-  
κίδος τῆς ὑπὸ τῷ Λιβάνῳ ὅρῃ· καὶ πέμψας τὸν οἰκὸν Φιλιπ-  
πίωνα εἰς Δσκάλωγα παρὰ τὸν Αρισόβυλον γυναικα, ἐκέλευ-  
σεν αὐτὴν συναποσέλλειν τὸν οἰκὸν Αντίχοντα, καὶ τὰς Θυγ-  
άτερας, ᾧ τῆς ἐτέρας Αλεξανδρας ἐρασθεῖς Φιλιππίων ἄγε-  
ται γυναικα. μετὰ δὲ ταῦτα ἀγελῶν αὐτὸν ὁ πατὴρ Πτολε-  
μαῖος γαμεῖται τὴν Αλεξανδραν, καὶ τὸν ἀδελφῶν αὐτῆς  
πρόνοιαν ποιάμενος διετέλει.